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I sin tak til de frivillige lagde ministeren vægt 
på de frivilliges daglige bidrag til bæredygtig 
udvikling og nødhjælpsarbejder, der sender 

penge af sted til mennesker, der lever i eks-
trem fattigdom. Ministeren ønskede også i sin 
tale at alle der kom til Aalborg gjorde brug af 
det nye indkøbscenter ville lægge vejen forbi 
og støtte op omkring et projekt der er med til 
at give fattige mad på bordet. 
 
Til slut i sin tale nævnte ministeren at han 
havde et par simple stykke papir som nok 
udtrykte og bakkede op om de ord han hav-
de i sin tale. Men ikke desto mindre var der 
dog ikke tale om simple papirer, men et bevis 
fra udviklingsministeriet , - givet til personer 
og organisationer der har og udfører frivilligt 
arbejde. Så der hersker nok ikke tvivl om de 
to modtagere af hædersbevisningen ikke vil 
betragte det som simpelt papir, men en hæ-
dersbevisning der nok skal komme i ramme.

Det er heller ikke første gang at ministeren 
er på besøg hos Folkekirkens Nødhjælp der 
er flere der har modtaget ”det simple” stykke 

papir, og Wefood er jo også et af organisationens projekter 
og i dette tilfælde støttet af Y’s Men’s organisationen, det 
indgår som et af regionsprojekterne.

27. September 2021

Y’s Men  Region Danmark modtager frivilligbevis.
 
Kommende regionsleder Erling Birk-
bak, kunne sammen med lederen af 
de frivillige medarbejdere i Wefood 
Supermarked i Aalborg, Mette Egholm 
modtage udviklingsminister Flemming 
Møller Mortensen frivilligbevis.  

Frivilligbeviset er en pris der uddeles 
til personer og organisationer der har 
ydet en frivillig indsats.

Udviklingsministeren Flemming Møller Mortensen 
holder her sin tale til de mange gæster



Erling Birkbak fik også ordet, 
citater fra talen.

Kommende regionsleder fik også anledning til at give 
gæsterne et indblik i organisationens arbejde der også 
helt klart bygger på en frivillig indsat, og man generer et 
overskud, hvert år på mellem 15 og 20 millioner kr. 
Pengene kommer ind gennem genbrugsbutikker og 
aktiviteter i klubberne landet over. Vi er en international 
humanitær hjælpeorganisation grundet på det kristne 
livssyn. Organisationen er grundlagt i USA i 1922 som 
støtteorganisation til YMCA / KFUM.  

Den første danske klub blev chartret i 1947 i Aalborg.  
Vi kan derfor fejre 75-års jubilæum her i Aalborg til  
næste år, samtidig med at vi fejrer 100-års jubilæum på verdensplan.  
Birkbak fik også anledning til at forklare den ofte forvirring omkring Y’s Men og udtalen ”wais-
mænd”, så vi er så men ikke vismænd. og i Birkbaks forklaring, hvor det stammede fra, kunne 
man fra tilhørerne høre et lille Ah-Ha så blev vi så kloge.  

Der er ca. 152 klubber i Danmark med ca. 3400 medlemmer, inkl. klubber i Central Østeuropa, 
men vi har plads til flere, hvis vi fortsat skal yde en indsats.
Du kan høre et uddrag af talen >her<

Fejringen af åbningen, blev også en verdensrekord 
med den største træstamme...

Beate fra ”Den store bagedyst” havde fremstillet 
verdens største træstamme en kage udelukkende 
produceret af  varer der ellers ville have været endt 
som madspild. 

Det foregik i et stort telt foran Wefood-butikken. 
Mange kom forbi for at  opleve god musik og hygge-
lig stemning, og for at se med, når den baegeglade, 
aalborgensiske bagestjerne pynter kagen.  
Beate har fået  hjælp af elever på bager og konditor-
uddannelsen fra Tech College i Aalborg.

Ministrene Rasmus Prehn og Aalborgs 
borgmester Thomas Kastrup Larsen samt 
Flemming Møller Mortensen og Karin Sal-
ling, næstformand for Købmand Herman 
Sallings Fond, skar for, da man skulle 
smage på verdens længste træstamme på 
ikke mindre end 10 meter og firetyve cm.  

Her står de alle  klar til at skære og dele 
kage ud til alle gæster.

      Beate i fuld gang med den godt 10 m.  lange træstamme.

      Ministrene og Karin Salling klar til at skære træstammen ud.

https://youtu.be/BBSgHPwCUMg


De mange hundrede gæster ventede spænt på at verdens 
længste kagekævle blev skåret ud.

Fra madspild til nødhjælp...
Overskuddet fra Wefood-butikkerne går til mennesker i nød. Når du fylder indkøbskurven med varer fra 
Wefood, støtter du samtidig Folkekirkens Nødhjælps klimaarbejde og udviklingsprojekter i lande som 
Cambodja, Etiopien og Zimbabwe.

Du er med til at mætte sultne munde og støtte nye løsninger i verdens fattigste samfund.
Takket være dig, og vores frivillige, har vi reddet flere tusind ton mad og givet milioner af kroner, til at 
hjælpe verdens fattigste. udtaler Folkekirkens Nødhjælp.

De mange gæster fik en god oplevelse.

Ministrene havde også en håndfuld rosende ord til den
 berømte bager.

Beate havde arbejdet siden kl. 9.00 og var akkurat færdig, da 
udskæringen startede kl 14.30

Det lykkedes også at fange ministrene 
og  RDE samt  Karin Salling 

En børnehave lagde også vejen forbi, men 
kunne kun nyde synet, da børnehaven har 
en 0 sukker politik, men det blev der rådet 

bod på med nogle sukkerfrie slikposer.

Butikken bugner af spændende varer

Her bliver den store plakat præsenteret.


